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Carlsberg sælger sin 95,6% aktiepost i Türk Tuborg  

Carlsberg har solgt sin 95,6% aktiepost i Türk Tuborg Bira ve Malt Sanayi A.S. (”Tyrk Tuborg”) til CBC 
Group.  Gennem Israel Beer Breweries er CBC Group Carlsbergs partner i Israel og Rumænien. 
 
Salgsprisen er 80 millioner dollars minus den rentebærende gæld og plus/minus justeringen for forskellen 
mellem driftskapitalen ved udgangen af juni 2008 og tidspunktet for overtagelsen.  
 
Türk Tuborg blev etableret i 1967 gennem et partnerskab mellem Tuborg og Yasar Holding. Produktionen 
begyndte i 1969 med den første lokalt bryggede Tuborg. Carlsberg overtog majoriteten i Türk Tuborg i 2001. 
Türk Tuborg er nummer to på det tyrkiske marked. 
 
Som en del af handelen mellem Carlsberg og CBC Group vil Türk Tuborg på licens basis fortsætte med at 
brygge Carlsberg og en række Tuborg mærker. 
 
Handelen er afhængig af godkendelse fra konkurrencemyndighederne og den myndighed, der regulerer 
produktionen af tobak, tobaksprodukter og drikkevarer med alkohol 
 
”Alle parter får fordele af denne handel. Ved at sælge vores aktiepost i Türk Tuborg optimerer Carlsberg sin 
forretningsportefølje. Og vi er overbeviste om, at CBC Group vil bygge videre på det momentum, som 
allerede er skabt af Türk Tuborg og dets højt kvalificerede medarbejdere og dermed yderligere udvikle 
bryggeriet og dets velkendte mærker. De har alle et stort potentiale, som Türk Tuborg støttet af CBC Group 
vil gøre sit yderste for at udnytte,” siger koncernchef Jørgen Buhl Rasmussen, Carlsberg.  
 
 
Kontaktpersoner: 
Investor Relations: Mikael Bo Larsen, +45 3327 1223 
Media Relations: Jens Bekke, +45 3327 1412 
 
 
 
 
Carlsberg Group er en af verdens betydeligste bryggerigrupper med en omfattende mærkevareportefølje inden for øl og 
læskedrik. Carlsberg, som er det førende ølmærke, er blandt de hurtigst voksende og mest kendte ølmærker i verden. 
Over 40.000 medarbejdere arbejder for Carlsberg Group, og vores produkter sælges på mere end 150 markeder. I 2007 
solgte Carlsberg Group mere end 115 mio. hl øl, hvilket svarer til omtrent 95 mio. flasker øl om dagen.  
 
Læs mere på www.carlsberggroup.com. 
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